1

证券代码：300195          证券简称：长荣股份          公告编号：2019-013

天津长荣科技集团股份有限公司

关于重大资产购买预案

修订说明公告

天津长荣科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 1 月 23 日公

告了《天津长荣科技集团股份有限公司重大资产购买预案》（以下简称“重组预案”）

等相关文件，深圳证券交易所对本次重大资产重组的文件进行了事后审核，并于

2019 年 2 月 1 日出具了《关于对天津长荣科技集团股份有限公司的重组问询函》

（创业板非许可类重组问询函【2019】第 1 号）（以下简称“问询函”），根据问询

函的要求，公司与本次重组有关各方对相关问题逐项进行了落实和说明，并对重

组预案等文件进行了相应的补充和修订。重组预案本次补充和修订的主要内容如

下（如无特殊说明，本公告中简称与重组预案中的简称具有相同含义）：

序号 预案章节 修订情况

1 封面 修订预案名称及日期

2 释义 修订预案名称

3 释义
添加“养老金固定收益计划”及“养老金

固定缴费计划”的释义

4 目录 修订页码

5

“重大风险提示/一、与本次交易相关的

风险/（三）本次交易最终支付价款调

整的风险”

补充披露《投资协议》中关于交易价格不

显著低于股票市场价格的约定，从而导致

交易价格调整风险的法律依据

6

“第一节  本次交易概况/一、本次交

易的背景/（四）长荣股份成为中国第

一，全球一流的印刷产业生态圈的引

领者和综合服务商的战略规划”

结合上市公司发展规划，补充披露本次交

易的背景

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2

序号 预案章节 修订情况

7

“第一节  本次交易概况/一、本次交

易的背景/（五）标的公司是全球印刷

设备制造行业的领导者”

结合标的公司所处行业发展趋势、主营业

务经营情况，补充披露本次交易的背景

8

“第一节  本次交易概况/二、本次交

易的目的/（一）巩固长荣股份市场地

位，扩大产品市场占有率，拓宽思路

寻找新增长点”

结合交易完成后对标的公司的影响，补充

披露本次交易的目的

9

“第一节  本次交易概况/二、本次交

易的目的/（二）双方形成显著的业务

协同效应”

结合上市公司发展规划，补充披露本次交

易的目的

10

“第一节  本次交易概况/二、本次交

易的目的/（三）进一步推动长荣股份

走向国际化”

结合上市公司发展规划，补充披露本次交

易的目的

11

“第四节 交易标的基本情况/三、标

的公司主要财务数据/（二）简要合并

利润表”

补充披露标的公司主营业务经营情况

12

“第四节 交易标的基本情况/四、主

要资产、负债和担保情况/（二）主要

负债情况/1、养老金准备金情况”

补充披露标的公司养老金准备金相关政

策、计提时间以及养老金准备金对标的公

司利润的影响

13

“第八节 风险因素/一、与本次交易

相关的风险/（三）本次交易最终支付

价款调整的风险”

补充披露《投资协议》关于交易价格不显

著低于股票市场价格的约定，从而导致交

易价格调整风险的法律依据

特此公告。

天津长荣科技集团股份有限公司董事会

                                   2019 年 2 月 15 日